
Stanowisko Okręgowego Zarządu Świętokrzyskiego PZD, 
Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Okręgowej Komisji Rozjemczej 

w Kielcach w sprawie zahamowania prac 
nad obywatelskim projektem ustawy o ROD 

Działkowcy z Ogrodów w województwie świętokrzyskim, jak i z całej 
Polski, z obawą i niepokojem patrzą na kalendarz. Do 20 stycznia 2014r., 
a więc dnia, w którym musi wejść w życie nowa ustawa o ROD, zostało już 
niewiele ponad dwa miesiące. Tymczasem Posłowie, zamiast kończyć już 
procedurę legislacyjną, z niewiadomych przyczyn ją wstrzymali. Od ponad 
miesiąca projekt leży na poselskich biurkach, zamiast być procedowany na 
posiedzeniach Komisji i dalej podczas czytań w Sejmie. Kolejne posiedzenia 
Komisji przechodzą do historii, a projekt nie jest uwzględniany w ich 
harmonogramach. Setki listów od działkowców w tej sprawie, ale także 
konferencje prasowe i oświadczenia partii opozycyjnych napotykają na ścianę 
milczenia ze strony partii rządzącej. 

Powyższe zachowanie Posłów PO, będących reprezentantami Narodu, 
jest w demokratycznym państwie prawa niedopuszczalne! Milionowa 
społeczność działkowców wraz z rodzinami i sympatykami ogrodów niczym nie 
zasłużyła sobie na podobne traktowanie. Konstytucyjnym i ustawowym 
obowiązkiem parlamentarzystów jest rzetelne, sprawne i merytoryczne 
prowadzenie procesu prawodawczego. Z całą mocą należy stwierdzić, że 
Posłowie PO z tego obowiązku się nie wywiązują, narażając rzeszę obywateli 
na niepewność co do przyszłości i ciągły niepokój, który zamienił się już we 
frustrację. 

Oprócz skandalicznego wręcz przebiegu prac nad projektem, jeszcze 
jedna rzecz spędza działkowcom sen z powiek. Mianowicie zaserwowane im 
przez Platformę Obywatelską „uwłaszczenie". Propozycja wprowadzona do 
art. 30 projektu obarczona jest wadą niekonstytucyjności, a Związek Miast 
Polskich już zadeklarował skierowanie jej do kontroli Trybunału 
Konstytucyjnego, jeżeli ta ewentualnie pozostanie w projekcie. Przy tak 
krótkim czasie, jaki pozostał na uchwalenie ustawy, równać się to będzie z 
niedotrzymaniem styczniowego terminu i zniszczeniem dorobku ogrodnictwa 
działkowego w Polsce. Oprócz tej zasadniczej kwestii, z proponowanym przez 
PO „uwłaszczeniem" wiąże się cały szereg niemożliwych do rozwiązania 
problemów, takich jak konieczność przebudowy połowy pozostałych zapisów 



projektu, podziały wśród działkowców i wywołaną przez nie dezorganizację i 
chaos w zarządzaniu ROD. Ważny jest także fakt, iż „uwłaszczenie" objęłoby w 
tym kształcie jedynie część działkowców, nie dotycząc terenów będących w 
użytkowaniu zwykłym PZD. Prośby działkowców i przedstawicieli Komitetu 
Inicjatywy Obywatelskiej o wyłączenie kwestii uwłaszczenia do odrębnej 
ustawy po to, by przeprowadzić je kompleksowo i prawidłowo, oczywiście 
pozostają na razie bez żadnej odpowiedzi. 

W związku ze wszystkimi poruszonymi powyżej kwestiami, członkowie 
OZŚ PZD, a także Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Rozjemczej, zwracają się do 
Pana Premiera o zabranie głosu w naszej sprawie. Prosimy o interwencję, gdyż 
chyba już tylko Prezes Rady Ministrów wpłynąć może na działania Posłów z 
Jego partii. Mamy nadzieję, że opowie się Pan po stronie obywateli i da wobec 
nich wyraz szacunku i zrozumienia, co niestety obce jest Posłom z Pana partii, 
którzy odpowiedzialni są za prace nad projektem. Muszą one zostać 
wznowione, a z treści aktu musi zniknąć pseudo-uwłaszczenie. W przeciwnym 
razie całej ponad 115-letniej idei ogrodnictwa działkowego w naszym kraju 
grozi zaprzepaszczenie. 

Członkowie 
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Kielce, dn. 14.11.2013r. 

(Usta podpisów w załączeniu) 


